TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  4
RESOLUÇÃO 002/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183660
A RESOLUÇÃO Nº 002/2010

RESOLUÇÃO N° 002/ 2010. BELÉM, 30 DE NOVEMBRO DE  2010.
A COMISSÃO GERENCIADORA DA LEI SEMEAR, tendo como
membros: Gerson Banhos Silva de Araújo, Cincinato Marques
de Souza Junior, Eneida Siqueira e Carmem Beatriz Fischer
Cardoso em reunião ordinária, no uso de suas atribuições, e em
cumprimento ao disposto no art. 15, inciso V, alínea a, item 2,
do Decreto n° 0847 de 08 de janeiro de 2004, que regulamenta
a Lei n° 6.572 de 08 de agosto de 2003,
RESOLVE:
Art 1° - Aprovar os projetos culturais relacionados, em anexo,
para os quais os proponentes ficam autorizados a captarem
recursos, na forma da Lei 6.572 de 08 de agosto de 2003.
Art 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Gerson Banhos Silva de Araújo
Presidente da Comissão Gerenciadora
RESOLUÇÃO N° 002/2010
1 – PROJETO:  CARINHA DE ANJO
PROCESSO:174/10
PROPONENTE:ROSENEIDE MACIEL DA SILVA
CNPJ/CPF: 250.633.322-34.
ÁREA DE ATUAÇÃO:FOLCLORE
VALOR: R$ 80.000,00
2 - PROJETO:  PROJETO CIRCUITO INSTRUMENTAL PARAENSE
PROCESSO:177/10
PROPONENTE: LUCINELMA MARQUES ROMANOLI PAIVA
CNPJ/CPF: 425.788.842-34
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 110.000,00
3 - PROJETO:  CIRCUITO TEATRAL FÊNIX
PROCESSO: 180/10
PROPONENTE: MÁRCIO NAZARENO SILVA ARAÚJO
CNPJ/CPF: 460.509.492-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 100.000,00
4 - PROJETO:  OLYVIA MAGNO MARAJÓ IN BADALAÇÃO - TURNÊ
PROCESSO: 182/10
PROPONENTE: BADALAÇÃO PRODUÇÕES, ENTRETENIMENTO E
SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 02.910.632/0001-18
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 110.000,00
5 – PROJETO:  MEIO DIA & REGGAE
PROCESSO:183 /10
PROPONENTE: AFONSO MARIA FRIAS MELO
CNPJ/CPF: 175.584.762-91
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 100.000,00
6 – PROJETO:   AZULEJARIA DOS SÉCULOS XVIII A XX - UM
PASSEIO DESLUMBRANTE NO PASSADO
PROCESSO:184 /10
PROPONENTE: ROSA LÚCIA MACIEL SOARES
CNPJ/CPF: 377.768.432-53
ÁREA DE ATUAÇÃO: EXPOSIÇÃO
VALOR: R$ 142.460,00
7 - PROJETO:  PAIXÃO DE CRISTO DE ABAETETUBA
PROCESSO:185/10
PROPONENTE: TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS
CNPJ/CPF: 086.639.552-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 71.755,00
8 - PROJETO:  MEMÓRIA DOS ENGENHOS DO BAIXO TOCANTINS
– ANTIGOS ENGENHOS DE AGUARDENTE DOS MUNICÍPIOS DE
ABAETETUBA E IGARAPÉ - MIRI
PROCESSO:187 /10
PROPONENTE:MARIA DAS GRAÇAS LOBATO GARCIA
CNPJ/CPF: 184.496.462-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: LITERATURA
VALOR: R$ 39.777,00
9 – PROJETO:  GRUPO DE DANÇA REVELAÇÃO MIRIENSE
PROCESSO:188 /10
PROPONENTE: AGNALDO NASCIMENTO FERREIRA
CNPJ/CPF: 558.156.342-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: DANÇA
VALOR: R$ 15.000,00
10 - PROJETO:  BRAGANÇA DA MEMÓRIA
PROCESSO:189 /10
PROPONENTE: FUNDAÇÃO HILÁRIO FERREIRA
CNPJ/CPF: 08.803.474/0001-83

ÁREA DE ATUAÇÃO: ARTES PLÁSTICAS
VALOR: R$ 150.000,00
11 - PROJETO: ISTO POR AQUILO – MAX MARTINS PELA  ARTE
DA ANIMAÇÃO
PROCESSO:190 /10
PROPONENTE: LAERCIO CUBAS DA SILVA JUNIOR
CNPJ/CPF: 661.589.402-59
ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDIOVISUAL
VALOR: R$ 187.686,00
12 - PROJETO: FESTIVAL PARAENSE DE MÚSICA ALTERNATIVA
PROCESSO:191 /10
PROPONENTE: ALDERLEY SILVA DE CARVALHO
CNPJ/CPF: 708.193.432-34
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 97.640,00
13 – PROJETO:  BACURI – II MOSTRA DE CINEMA INFANTIL
PROCESSO:193 /10
PROPONENTE: PAULA MACEDO LOPES
CNPJ/CPF: 170.859.388-89
ÁREA DE ATUAÇÃO: CINEMA
VALOR: R$ 172.050,00
14 - PROJETO: AUDIOPHOTO CULTURAL DO MARAJÓ – UMA
REDESCOBERTA EXPEDICIONÁRIA  DO POVO DAS ÁGUAS
PROCESSO:196 /10
PROPONENTE: KARIN SILBERBERG
CNPJ/CPF: 142.452.178-55
ÁREA DE ATUAÇÃO:FOTOGRAFIA
VALOR: R$ 105.000,00
15 - PROJETO: ELES CANTAM MARIA
PROCESSO:198 /10
PROPONENTE:MÁRCIA GENTIL NOGUEIRA DE FREITAS
CNPJ/CPF: 377.697.582-20
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 110.000,00
16 – PROJETO:  AS AMAZONAS DO TAPAJÓS
PROCESSO:199 /10
PROPONENTE:MARIA LÍDIA AIRES DE MENDONÇA
CNPJ/CPF: 133.030.232-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 110.000,00
17 - PROJETO: O VENTRE CRIATIVO: O PODER FEMININO NAS
ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
PROCESSO:200 /10
PROPONENTE: DIONE PERES DOS REIS
CNPJ/CPF: 429.854.042-15
ÁREA DE ATUAÇÃO: DANÇA
VALOR: R$ 92.520,00
18 - PROJETO:  REEDIÇÃO DO LIVRO TRILHOS: O CAMINHO DOS
SONHOS “MEMORIAL DA ESTRADA DE FERRO DE BRAGANÇA”
PROCESSO:201/10
PROPONENTE: JOSÉ LEÔNCIO FERREIRA DE SIQUEIRA
CNPJ/CPF: 016.408.792-34
ÁREA DE ATUAÇÃO:LITERATURA
VALOR: R$ 40.000,00
19 – PROJETO:  4º FESTIVAL DA CANÇÃO DE ICOARACI
PROCESSO:203 /10
PROPONENTE: RAIMUNDO MACEDO FILHO
CNPJ/CPF: 128.666.792-53
ÁREA DE ATUAÇÃO: MUSICA
VALOR: R$ 105.700,00
20 - PROJETO:  2º FESTIVAL DE MÚSICA DE OUTEIRO
PROCESSO:205 /10
PROPONENTE: JOÃO CARLOS ARAÚJO DE ANDRADE
CNPJ/CPF: 455.527.622-15
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 100.000,00
21 - PROJETO: DOCUMENTÁRIO MESTRE DAMASCENO: O
RESPLENDOR DA RESISTÊNCIA MARAJOARA
PROCESSO:206 /10
PROPONENTE: AUGUSTO CÉSAR MIRANDA NUNES
CNPJ/CPF: 679.205.192-68
ÁREA DE ATUAÇÃO:  VÍDEO
VALOR: R$ 92.380,00
22 – PROJETO: CD BRAZÔNIDA II
PROCESSO:208 /10
PROPONENTE: IVAN CARDOSO
CNPJ/CPF: 175.863.802-87
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 60.000,00
23 - PROJETO: CIRCULAÇÃO 2011
PROCESSO:211 /10

PROPONENTE: THIAGO ANTUNES MILHOMENS
CNPJ/CPF: 792.256.402-34
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00
24 - PROJETO:   CIRCULAÇÃO DO SHOW “SER DO NORTE A
TRILOGIA (PARTE 02)
PROCESSO:213 /10
PROPONENTE: ANTONIO ROBERTO RODRIGUES
CNPJ/CPF: 033.227.772-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00
25 – PROJETO:  CIRCULAÇÃO DO SHOW “ SER DO NORTE” A
TRILOGIA (PARTE 01)
PROCESSO:214 /10
PROPONENTE: ANTONIO ROBERTO RODRIGUES
CNPJ/CPF: 033.227.772-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00
26 - PROJETO: 2º FESTIVAL DE MÚSICA IARA RAIZ
PROCESSO: 215/10
PROPONENTE: DAMÍÃO NEGRI DA SILVA
CNPJ/CPF: 587.436.692-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 54.025,00
27 - PROJETO: CD LUMIAR
PROCESSO: 216/10
PROPONENTE: ELTON BRANDÃO ALVES
CNPJ/CPF: 392.462.562-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 70.000,00
28 - PROJETO: PROJETO CD CAMILA TAVARES AO VIVO -
GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO
PROCESSO:218 /10
PROPONENTE: CAMILA TAVARES BRANDÃO
CNPJ/CPF: 001.750.002-80
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 55.000,00
29 - PROJETO: III FESTIVAL CULTURAL DE MÚSICA PARAENSE
DE BRAGANÇA
PROCESSO:220/10
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO CULTURA MUSICAL BRAGANTINA
CNPJ/CPF: 09.480.231/0001-14
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 61.309,65
30 - PROJETO: CD BANDA REGGAETOWN – VIVER NA PAZ
PROCESSO:221 /10
PROPONENTE: CAROLINE RODRIGUES MENDES
CNPJ/CPF: 893.063.682-91
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 38.000,00
31 - PROJETO: NELSON CAVAQUINHO – 100 ANOS DE SAMBA E
CHORO – ME DE AS FLORES EM VIDA
PROCESSO:222 /10
PROPONENTE: RICARDO AUGUSTO DIAS TOMAZ
CNPJ/CPF: 622.061.332-53
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 35.000,00
32 - PROJETO:  CD CARIMBÓS DO NORTE
PROCESSO:223 /10
PROPONENTE: MÁRCIO HELLENO MONTORIL SANTIAGO
CNPJ/CPF: 081.289.872-91
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 43.370,00
33 - PROJETO:  ÁUDIO BOOK
PROCESSO:224 /10
PROPONENTE: BELLA PINTO DE SOUZA
CNPJ/CPF: 159.060.352-49
ÁREA DE ATUAÇÃO:LITERATURA
VALOR: R$ 32.700,00
34 – PROJETO: EDIÇÃO DE LIVRO “AMAZÔNIA EXÓTICA”
PROCESSO:226 /10
PROPONENTE: MARIA IRENE QUADROS PIMENTEL
CNPJ/CPF: 208.391.202-06
ÁREA DE ATUAÇÃO: LITERATURA
VALOR: R$ 49,500,00
35 - PROJETO: FESTIVAL DO VIDEOCLIPE (CONTINUAÇÃO)
PROCESSO:227/10
PROPONENTE:LUCIANA MARTINS CHALU PACHECO
CNPJ/CPF: 452.849.892-87
ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDIOVISUAL
VALOR: R$ 136.041,00